
Об итогах проведения городской 

олимпиады по начальному 

техническому моделированию 

 

                     

 

  

Администрация города Сарова 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ Г. САРОВ  
 

П Р И К А З  
 

 10.04.2014  № 99  

   

┌                                                                  ┐ 

 

 

 

 

В соответствии с планом работы Департамента образования Администрации г. Саров 

на 2013-2014 учебный год 05 апреля 2014 года на базе Муниципального бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования детей «Станция юных 

техников» прошла городская олимпиада по начальному техническому моделированию. В 

олимпиаде приняли участие образовательные организации: МБОУ СОШ №№ 1, 5, 7, 10, 11, 

12, 13, 14, 16, 17, 20, МБОУ «Гимназия № 2», МБОУ «Лицей № 3», МБОУ «Лицей № 15», 

НОУРО «Саровская православная гимназия». Всего 89 участников.  

Подведение итогов проходило в двух номинациях по трём параллелям. Оценка работ 

проводилась в личном и командном первенстве. 

По итогам олимпиады  

п р и к а з ы в а ю:  

1. Утвердить прилагаемый список победителей и призёров городской олимпиады по 

начальному техническому моделированию.   

2. Наградить Дипломами победителей и призёров городской олимпиады по 

начальному техническому моделированию в личном и командном первенстве. 

3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций, участвовавших в 

олимпиаде, рассмотреть возможность поощрения педагогов, подготовивших победителей и 

призёров олимпиады. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на Г.А. Володько, главного специалиста 

Департамента образования Администрации г. Саров. 

 

 

Директор                                                                                                                  Н.В. Володько 



Утвержден  

                                                                                                приказом 

Департамента образования  

от__10.04.2014__№___99__ 

 

Список победителей и призёров 

городской олимпиады по начальному техническому моделированию 

 

1. Номинация "Конструирование» 

1.1. Возрастная группа - 2 класс 

I место – Просвиркина Виктория, учащаяся МБОУ СОШ № 11, учитель Е.Е. Климкина,  

II место – Королева Ирина, учащаяся МБОУ «Гимназия № 2», учитель Т.И. Пантелеева,  

II место – Баженов Никита, учащийся МБОУ «Лицей № 15», учитель Н.Г. Репина,  

III место – Рыжова Марина, учащаяся МБОУ «Лицей № 3», учитель Е.Б. Мичурина,  

III место – Сергеева Мария, учащаяся МБОУ СОШ № 16, учитель Е.В. Малиновская, 

III место – Глебычев Кирилл, учащийся МБОУ СОШ № 20, учитель А.А. Комарова,  

III место – Голишников Глеб, учащийся НОУРО «Саровская православная гимназия», 

учитель А.Р. Михайлова.  

1.2. Возрастная группа - 3 класс 

I место – Родионова Анастасия, учащаяся МБОУ «Лицей № 3», учитель Т.А.  Кузнецова,  

II место – Казакова Даниэлла, учащаяся МБОУ СОШ № 7, учитель Т.Н. Козлова, педагог 

дополнительного образования Т.М. Лейбова,  

II место – Михайлова Анна, учащаяся МБОУ СОШ № 11, учитель Т.В. Борисова,  

III место – Маврина Юлия, учащаяся МБОУ «Гимназия № 2», учитель О.В. Афанасьева,  

III место – Полянцев Андрей, учащийся МБОУ СОШ № 17, учитель Г.Е. Лещенко,  

III место – Воробьёва Маргарита, учащаяся НОУРО «Саровская православная гимназия», 

учитель Ж.А. Рипка.  

1.3. Возрастная группа - 4 класс 

I место – Архипов Дмитрий, учащийся МБОУ СОШ № 10, учитель Т.И. Калякина, педагог 

дополнительного образования С.Г. Соболева, 

I место – Илюхина Дарья, учащаяся МБОУ СОШ № 17, учитель Л.Н. Коробкова,  

II место – Алексина Наталья, учащаяся МБОУ «Гимназия № 2», учитель С.И. Советникова,  

II место – Северин Ян, учащийся МБОУ «Лицей № 3», учитель В.В. Большакова,  

II место – Курнопялов Илья, учащийся МБОУ СОШ № 11, учитель Г.В. Дудина,  

III место – Кабаченко Роман, учащийся МБОУ СОШ № 12, учитель Е.В. Староверова,  

III место – Фомичева Анастасия, учащаяся МБОУ СОШ № 13, учитель С.А. Наянова,  



III место – Болотов Даниил, учащийся НОУРО «Саровская православная гимназия», учитель 

И.А. Соколова.  

2. Номинация «Аппликация» 

                                          2.1. Возрастная группа - 2 класс 

I место – Костина Виктория, учащаяся МБОУ СОШ № 11, учитель Н.П. Алеханова,  

II место – Алеханова Виктория, учащаяся МБОУ «Гимназия № 2», учитель В.Н. Выскуб,  

II место – Чепанова Ксения, учащаяся МБОУ «Лицей № 3», учитель Е.Б. Мичурина, 

III место – Кармазина Дарина, учащаяся МБОУ СОШ № 5, учитель Е.В. Соловьёва,  

III место – Косарева Арина, учащаяся МБОУ СОШ № 12, учитель Н.Ю. Дегтярёва.  

2.2. Возрастная группа - 3 класс 

I место – Егорушина Анастасия, учащаяся МБОУ СОШ № 11, учитель Н.О. Постникова, 

II место – Суббот Диана, учащаяся МБОУ «Гимназия № 2», учитель Э.В. Клюшева, 

II место – Родионова Виктория, учащаяся МБОУ СОШ № 16, учитель Т.А. Панова,  

II место – Финюшина Ксения, учащаяся НОУРО «Саровская православная гимназия», 

учитель Ж.А. Рипка,  

III место – Гришина Нелли, учащаяся МБОУ СОШ № 12, учитель И.А. Коврижных,  

III место – Кукушкина Диана, учащаяся МБОУ СОШ № 13, учитель Т.И. Самсонова,  

III место – Коваленко Ирина, учащаяся МБОУ «Лицей № 15», учитель Т.В. Стрижова,  

III место – Моисеева Анастасия, учащаяся МБОУ СОШ № 20, учитель Е.А.Михалёва.  

2.3. Возрастная группа - 4 класс 

I место – Белицкий Владислав, учащийся МБОУ СОШ № 11, учитель Г.В. Дудина,  

I место – Казанцева Юлия, учащаяся МБОУ СОШ № 20, учителя: Е.А. Михалёва, В.А. 

Богачева,  

II место – Исакова Екатерина, учащаяся МБОУ СОШ № 10, учитель Т.И. Калякина, педагог 

дополнительного образования С.Г. Соболева, 

II место – Васянина Кристина, учащаяся МБОУ «Лицей № 15», учитель О.А. Сушко, 

III место – Заикина Дарья, учащаяся МБОУ СОШ № 13, учитель С.А. Наянова.  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 



Список рассылки: 

 

1. МБОУ «Гимназия № 2» 

2. МБОУ «Лицей № 3» 

3. МБОУ СОШ № 5 

4. МБОУ СОШ № 7 

5. МБОУ СОШ № 10 

6. МБОУ СОШ № 11 

7. МБОУ СОШ № 12 

8. МБОУ СОШ № 13 

9. МБОУ «Лицей « 15» 

10. МБОУ СОШ № 16 

11. МБОУ СОШ № 17 

12. МБОУ СОШ № 20 

13. МБОУ ДОД СЮТ 

14. НОУРО «Саровская православная гимназия» 

15. Володько Г.А. 

16. Туровская Е.В. 

 

 

 

 

 

Исполнитель  

главный специалист                                                                                                   Г.А. Володько 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Согласовано 

зам. директора                        Е.В. Туровская 

 

 


